[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO Nº16/17		Salvador do Sul, 02 de maio de 2017.

		Senhor Presidente

Solicito a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

1) Que o Executivo Municipal estude a possibilidade, de viabilizar a ampliação do perímetro urbano da rua :João Kolling em sentido aos fundos do bairro Bela Vista precisamente ao lote de área de Senhor Bruno Käffer, ligando também à rua Vó Olinda fundos.

JUSTIFICATIVA: Para Justificar essa indicação, deve-se levar em conta que o grande número de famílias já residentes, várias casas em construção, futuras famílias se estabelecendo, já com água potável e energia elétrica e agora com à rua pavimentada, com uma ótima localização com perspectivas do município ingressar com o IPTU nessas residências, revertendo em benefícios aos cofres públicos.

	Mauricio R. de Castro Reginaldo
	Vereador PRB